



STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN,
státní podnik

Žadatel:

[REDACTED]

V Praze dne 23.6.2015
Evidenční číslo: 5238/2015
Počet listů: 2
Počet příloh: 2

Věc: Poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jako „zákon“)

I.

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik, se sídlem Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00, IČO 00001279 (dále jako „STC“), obdržela dne **8. 6. 2015** od výše uvedeného žadatele, žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona (dále jako „žádost“) níže uvedeného znění:

„Žádám o následující informace:

1) měla STC v minulosti zakázky, které byly ztrátové? jaké byly hlavní příčiny ztrátovosti? vyplatilo se dělat ztrátové zakázky například z důvodu, že alespoň zčásti přispěly na pokrytí fixních nákladů podniku v době nedostatku zakázek?

2) prosím o seznam kooperujících firem, které od roku 2002 po současnost subdodávaly pro STC zakázky na základě výjimky ze zákona o veřejných zakázkách - například z důvodu, že zakázka obsahovala utajený prvek.

3) prosím o seznam zakázek, na kterých formou kooperace tyto firmy dělaly

- uveďte název zakázky, jméno kooperující firmy, jméno zákazníka, pro kterého byla zakázka určena, dále cenu zakázky, kterou od zákazníka inkasovala STC a cenu za subdodávku, kterou STC platila kooperující firmě a v čem spočívala subdodávka. Dále prosím o vyznačení, které z těchto zakázek byly ztrátové a o uvedení výše ztráty“

II.

K bodu 1)

Dotaz první: Odpověď: ano

Dotaz druhý: Odpověď: V této části žadatel požaduje sdělení názoru, což STC **odmítá** s poukazem na ust. § 2 odst. 4 zákona. Odpověď nelze jednoduše generalizovat. Ztráta u zakázky může vzniknout v důsledku mnoha faktorů, jejichž posouzení by vyžadovalo komplexní analýzu.

Dotaz třetí: Odpověď: V této části žadatel požaduje sdělení názoru, což STC **odmítá** s poukazem na ust. § 2 odst. 4 zákona. Posouzení výhodnosti či nevýhodnosti obdobných kroků je subjektivním názorem.



K bodu 2)

STC žádost částečně odmítá s poukazem na ust. § 2 odst. 4 zákona, neboť by se jednalo o vytváření nových informací.

STC může poskytnout požadované údaje pouze od roku 2012 do současnosti, za předchozí období nebyly informace evidovány způsobem umožňujícím sdělení požadovaných údajů.

Dále v podrobnostech příloha č.1 (Seznam subdodavatelů a zakázek)

K bodu 3)

STC žádost částečně odmítá s poukazem na ust. § 2 odst. 4 zákona, neboť by se jednalo o vytváření nových informací.

STC může poskytnout požadované údaje pouze od roku 2012 do současnosti, za předchozí období nebyly informace evidovány způsobem umožňujícím sdělení požadovaných údajů.

Pokud jde o finanční plnění jednotlivým subdodavatelům, není možné rozlišit plnění dle jednotlivých zakázek uvedených v příloze č. 1, protože subdodávky byly užity pro plnění více zakázek.

Dále v podrobnostech příloha č.1 (Seznam subdodavatelů a zakázek) a příloha č. 2 (Seznam zakázek s uvedením finančních údajů).

V příloze č. 2 nejsou uvedeny zakázky, jejichž kódové označení začíná číslovkou devět (9), jedná se o výrobu polotovarů určených k dalšímu zpracování a nelze k nim sdělit požadované finanční údaje.

III.

Odůvodnění:

STC žádosti částečně vyhovuje v rozsahu, v jakém jí to ukládá a umožňuje příslušná právní úprava. Část žádosti STC se odmítá podle § 15 odst. 1 ve spojení s § 2 odst. 4 zákona.

IV.

Poučení:

Proti rozhodnutí o odmítnutí části žádosti lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat opravný prostředek, a to písemným podáním doručeným na adresu sídla STC. O opravném prostředku rozhoduje generální ředitel STC.

Přílohy:

- č.1 Seznam subdodavatelů a zakázek
- č.2 Seznam zakázek s uvedením finančních údajů

S pozdravem

RNDr. Václav Plesník, MBA

1. zástupce generálního ředitele a finanční ředitel

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státního podniku



STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN
Státní podnik (S)
110 00 PRAHA 1, RŮŽOVÁ 6

Příloha č. 1

Subdodavatel	ZAKÁZKA/PŘEDMĚT SUBDODÁVKY	Číslo zakázky	Název zakázky	Zákazník
EPOS s.r.o.	Jízdenky ČD (POP, UNIPAJ atd.) - papír	27-130738 27-130409 27-130631	27-130738 Jízdenka vnitrostátní (UNIPAJ), 27-130409 Jízdní doklad POP 1, 27-130631 Jízdní doklad POP 2	České dráhy a.s.
LEONHARD KURZ Stiftung & CO. KG	Pásy ke značení lihu (alkoholové kolky) - holografická fólie	22-120547 22-120548 22-120549 22-140524 22-140525 22-140526 22-150192 22-150193	22-120547 Alkoholové nálepky 90x16 mm-vzor 2013, 22-120548 Alkoholové nálepky 150x16 mm-vzor 2013, 22-120549 Alkoholové nálepky 210x16 mm-vzor 2013, 22-140524 Alkoholové nálepky 90x16 mm-vzor 2013, 22-140525 Alkoholové nálepky 150x16 mm-vzor 2013, 22-140526 Alkoholové nálepky 210x16 mm-vzor 2013, 22-150192 Alkoholové nálepky 90x16 mm-vzor 2013, 22-150193 Alkoholové nálepky 150x16 mm-vzor 2013	Generální ředitelství cel
OPTYS s.r.o.	Jízdenky DP Praha (Bloková jízdenka, role AVJ) - papír	27-130657 27-130655 27-130718	27-130657 JÍZDENKA BLOKOVÁ PRAHA, 27-130655 Termokotouče DP PRAHA USV II, 27-130718 KOTOUČE DP PRAHA AVJ	Dopravní podnik hlavního města Prahy
Arjowiggins Security SAS	Vízové nálepky EU - papír	46-130338 46-140181 46-140303 46-150166 48-140302	46-130338 Vízum EU vzor 2012 (pro MVZ), 46-140181 Vízum EU Slovensko vzor 2010, 46-140303 Vízum EU vzor 2010 (pro MVZ), 46-150166 Vízum EU Slovensko vzor 2010, 48-140302 PKP EU štítek 2012 (pro MV)	Ministerstvo zahraničních věcí ČR, Ministerstvo zahraničních věcí SR, Správa úprchlických zařízení (zakázka 48-140302)
OPTAGUO s.r.o.	Fólie s ochranným prvkem pro výrobu eOP - fólie	96-110561 96-110691 96-120160 96-120277 96-120430 96-120522 96-120607 96-120734 96-130243 96-130531 96-130676 96-140171 96-140280	96-110561 Občanský průkaz polotovar, 96-110691 Občanský průkaz s čipem-polotovar, 96-120160 Občanský průkaz polotovar, 96-120277 Občanský průkaz polotovar, 96-120430 Občanský průkaz polotovar, 96-120522 Občanský průkaz polotovar, 96-120607 Občanský průkaz polotovar, 96-120734 Občanský průkaz polotovar, 96-130243 Občanský průkaz polotovar, 96-130531 Občanský průkaz polotovar, 96-130676 Občanský průkaz polotovar, 96-140171 Občanský průkaz polotovar, 96-140280 TEST OP polotovar	polotovarové zakázky pro výrobu občanských průkazů pro Ministerstvo vnitra
TRUB AG	Dotové stránky pro e-Cestovní doklady ČR - polykarbonátové stránky s čipem SAC	92-140578 92-150155 93-140251 93-140480 93-140481 93-140482	92-140578 e-cestovní pasy SAC polotovary, 92-150155 e-cestovní pasy SAC polotovary, 93-140251 e-cizinecké pasy SAC polotovary, 93-140480 e-diplomatické pasy SAC polotovary, 93-140481 e-sloužební pasy SAC polotovary, 93-140482 e-uprchlické pasy SAC polotovary	polotovarové zakázky pro výrobu e-pasů pro Ministerstvo vnitra
OPTYS s.r.o.	Stravenky Cheque Dejeuner - papír	25-140253 25-140325 25-140330 25-140373 25-140392 25-140393 25-150142 25-150143 25-150144 25-150176 25-150209 25-150307 25-150308	25-140253 SK JEDÁLNY 2015/1, 25-140325 CZ Jídelní 2015/1, 25-140330 SK CADHOC 2015/1, 25-140373 RO TICHET DE MASA 2015/1, 25-140392 RO CADHOC 2015/1, 25-140393 RO SOCIAL 2015/1, 25-150142 RO TICHET DE MASA 2015/2, 25-150143 RO CADHOC 2015/2, 25-150144 RO SOCIAL 2015/2, 25-150307 SK JEDÁLNY 2015/2, 25-150209 SK CADHOC 2015/2, 25-150308 RO TICHET DE MASA 2015/3, 25-150308 RO CADHOC 2015/3	Le Cheque Déjeuner
PAPIERFABRIK LOUISENTHAL GmbH	Vnitřní vízové stránky e-Cestovních dokladů ČR - papír	92-140578 92-150155 93-140480 93-140481 93-140482	92-140578 e-cestovní pasy SAC polotovary, 92-150155 e-cestovní pasy SAC polotovary, 93-140480 e-cizinecké pasy SAC polotovary, 93-140481 e-diplomatické pasy SAC polotovary, 93-140482 e-sloužební pasy SAC polotovary, 93-140482 e-uprchlické pasy SAC polotovary	Ministerstvo vnitra
OVD KINEGRAM AG	Fólie s ochranným prvkem pro výrobu eOP - fólie s kinegramem	96-140129 96-140155 96-140280 96-140316 96-140407 96-140511 96-150169 96-150221 96-150268	96-140129 Občanské průkazy polotovar vzor 2014, 96-140155 Občanský průkaz s čipem vzor 2014, 96-140280 Test e-OP polotovar, 96-140316 Občanský průkaz s reliéfem vzor 2014 polotovar, 96-140407 Občanský průkaz polotovar vzor 2014, 96-140511 Občanský průkaz polotovar vzor 2014, 96-150169 Občanský průkaz polotovar vzor 2014, 96-150221 Občanský průkaz polotovar vzor 2014, 96-150268 Občanský průkaz polotovar vzor 2014	polotovarové zakázky pro výrobu občanských průkazů pro Ministerstvo vnitra
EPOS s.r.o.	Jízdenky ČD (POP, UNIPAJ atd.) - papír	27-140382 27-150190	27-140382 JÍZDNÍ DOKLAD POP/3, 27-150190 JÍZDNÍ DOKLAD POP-DOTISK	České dráhy a.s.
SPM - Security Paper Mill a.s.	Tabákové nálepky (kolky) - papír	21-140367 21-150225	21-140367 Tabákové nálepky vzor 2013, 21-150225 Tabákové nálepky vzor 2013	Generální ředitelství cel
OPTYS s.r.o.	Jízdenky DP Praha (Bloková jízdenka, role AVJ, role USV) - papír	27-140596 27-140313 27-140594 27-140597	27-140596 Termokotouče DP Praha USV, 27-140313 Termokotouče DP Praha FCU, 27-140594 Role AVJ Praha, 27-140597 Jízdenka Blokovaná Praha	Dopravní podnik hlavního města Prahy
DE LA RUE International	Osvědčení o registraci vozidla - papír	44-140447	44-140447 ORV II vzor 2014 pro rok 2015	Ministerstvo dopravy ČR

Příloha č. 2

číslo zakázky	tržby uzavřených zakázek	zisk / ztráta	poznámka	tržby k 19.6.2015 otevřených zakázek..
27-130738	9 771 750,00	2 382 383,77		
27-130409	1 460 250,00	-752 139,25		
27-130631	2 389 500,00	-1 257 760,91		
22-120547	2 698 243,78	-898 368,32		
22-120548	37 182 462,81	8 219 195,39		
22-120549	0,00	0,00	otevřená zakázka - není plně vyfakturováno	103 384,21
22-140524	2 213 999,97	510 613,13		
22-140525	0,00	0,00	otevřená zakázka - není plně vyfakturováno	19 613 586,77
22-140526	0,00	0,00	otevřená zakázka - není plně vyfakturováno	0,00
22-150192	0,00	0,00	otevřená zakázka - není plně vyfakturováno	701 404,96
22-150193	0,00	0,00	otevřená zakázka - není plně vyfakturováno	2 299 219,02
27-130655	3 472 479,60	-147 032,25	otevřená zakázka - není plně vyfakturováno	3 472 479,60
27-130657	7 604 960,00	-1 349 746,76		
27-130718	6 031 835,50	1 585 505,28		
46-130338	4 588 000,00	1 531 719,85		
46-140181	1 314 200,25	-221 967,28		
46-140303	8 080 000,00	1 590 762,43		
46-150166	0,00	0,00	otevřená zakázka - není plně vyfakturováno	1 309 415,25
48-140302	3 060 000,00	1 083 515,76		
25-140253	7 450 680,30	-3 970 217,24		
25-140325	0,00	0,00	otevřená zakázka - není plně vyfakturováno	5 931 869,99
25-140330	246 342,50	-536 289,93		
25-140373	7 305 732,00	-1 360 538,21		
25-140392	1 378 440,00	-611 528,08		
25-140393	206 766,00	-189 597,59		
25-150142	0,00	0,00	otevřená zakázka - není plně vyfakturováno	5 789 448,00
25-150143	275 688,00	-90 979,85		
25-150144	78 768,00	-107 781,35		
25-150176	0,00	0,00	otevřená zakázka - není plně vyfakturováno	2 689 410,50
25-150209	137 844,00	-217 661,85		
25-150307	0,00	0,00	otevřená zakázka - není plně vyfakturováno	0,00
25-150308	0,00	0,00	otevřená zakázka - není plně vyfakturováno	0,00
27-140382	3 220 020,00	-1 981 785,33		
27-150190	0,00	0,00	otevřená zakázka - není plně vyfakturováno	796 500,00
21-140367	0,00	0,00	otevřená zakázka - není plně vyfakturováno	45 999 197,44
21-150225	0,00	0,00	otevřená zakázka - není plně vyfakturováno	2 114 811,27
27-140596	0,00	0,00	otevřená zakázka - není plně vyfakturováno	0,00
27-140313	0,00	0,00	otevřená zakázka - není plně vyfakturováno	2 920 345,00
27-150594	0,00	0,00	otevřená zakázka - není plně vyfakturováno	0,00
27-140597	0,00	0,00	otevřená zakázka - není plně vyfakturováno	6 461 380,00
44-140447	10 725 300,00	2 914 849,03		
Celkem	120 893 262,71	1 360 382,89		100 202 452,01